với Phật giáo trên nhiều phương diện, trong đó có vấn đề khắc in kinh sách Phật
giáo.

Ván khắc trang bìa Lăng Nghiêm kinh tập chú, Khải Định thứ 7 (1922),
tàng bản chùa Diệu Đế, hiện lưu tại chùa Từ Đàm - Ảnh tư liệu Liễu
Quán

4.1. Về hệ thống kinh sách Phật giáo

Theo con số thống kê chưa đầy đủ, có khoảng hơn 30 bộ kinh sách, bao gồm cả
mộc bản và sách kinh. Trong đó, chủ yếu là kinh sách Phật giáo Đại thừa
(Mahayana), có đủ ba thể loại kinh, luật và luận.